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rodili jejirb SVvtniiové a Dnrtvl- -

tioé Ibi Vim invé líodinnvé

lldionoxé Horjfonove n Inmos

nvé KdeJto wik tny j" preo
Iiě shledivállie v Vsei h ViVíell n

n v Soch národě Kvropy n Ameri-

ky měl nopntrný iiňrftih k na kou-

sku žitně iii jihu Kvropy svých
Piolomru a Aristotelu iVidiu n

PrnxitoliV Arch i med A Plntonu n

SokrnřA celou plejádu v dob

několika století
Proto liro pochopit! žo vždy by-

li lidé kteří toužili aby lidstvo
něhu nlospuin jejich národ vrátil
so nn cestu kterou kdysi "šel v

slunci krásný n volný svěží a ra
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si' jim (lit inOi 70 coiitň na ho

dinu práce ku slrnvé lrnhý
jen nsi uprosí řod píoilposlodlííhu
Ifciilncického rdidohí diluvia a

zavrlinomoli starší domněnku

která jelm iiúvnd kladin již do

K
rpnsoh mlácení ji zilť ?c majitel

dostný dávnověký llellén Nelze
mlátícího síruji rjcdiiá si sám

svoje dělníky potahy kuchnfky
ti všecky potřebné véci a sám si

tíetilior

NAvítřvnfri v Omar jsou trlif1 vAni

nhy iAh l linu HVrho pnhyhi v mvnv tm

všivili

Nrilcjtc r n(ltrn£iti imkytnuvAíin nr

tavrin m Dodr n OsmnAcló ulici NV

úřadovna Imdr vypadat! prAvro tolik ťo

kosnejí v kontrastu mým kromohyčrp
ným okoHrn Přrdtavtn nohř práci r
srovnáním a vydlAJdrním dokoiuVnou n

oceníte ono krAsnc polomení Home Builď

crs budovy jako místa obchodního

Při stavb budovy jsme nový avnh uli-

ce očekávali Staveniště toto jsme vyvo-

lili pro jeho budoucí monosti Dode n

Osmnáctá ulice slibují býti tlvfmi z hlav-

ních tepen dopravy ve velmi blízké bu-

doucnosti

Daleké nazírání ku předu jest jedním z

našich principů působnosti To jest prá-

vě co činí naše jistoty tak spolehlivými

Zakládají se na jistém výsledku

Shledáte ze jsme 8 to poskytnout! vel-

mi úspěšnou službu v záležitosti investo-

vání přebytečných vašich peněz výnosně
Navštivte nás a vynajděte co máme k na-

bídnutí Požádejte p některý zajímavý
tiskopis

'
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V této obrovské prostoře včkft

tylu liili stravuji' za kterýmžto
t ín rli-- tnu senou připravenou 1al

KViinnii "címk rr" vo klcré jsou

vystííilaln so mnoho kultur
dsmo ilétmi jedné udodní j

nich

l)oinníváiiio se Že ona jest vy
vrcholením n zdokonalením vše

tu nevzpomenout i našeho Macha

rn Vděčná jim budiž paměť!
Neboť co říci o kllltllřo která

přes rozsáhlé objevy svých věd

ohromný pokrok techniky n po-

hodlí učinila ze Života kloc n z

člověka ruba s nímž by nntieký
otrok neměnil t Stal se jejími da

iifliiv ilví kuchařky r nichžV ilnu

vTi lr

dostává už +10 denního pln- -

parního stroje a mlátícího
lín co liyio plen iiaiiii vso co

cenného u užite5ini'l)i) vlastnístroji' plutí dělníkům +1100 don

ry život krásnějším nebo ušlechné každému Mnjitcl podnlmi' drnění lidstvo ýo vdéčí jediné a

riožte své peníze do

těchto niiauýeji a vy-

zkoušených jistot kdo

budou úplně bezpečné n

zisk jistý

mlátir-k- nití 10 potalifi nn privú tilejším! Nikoli

Dnešní pojetí Života je téměř

výlučně iitilitaristieko-niochan- i-

pouze této kultuře Ohm řadu o

poch před námi považujeme zn jo

(linou hcútfHtiou poušť — poli
tieké kulturní n náboženské dč

jícní snopku nojiik'' zvláStní liá-zcó- o

n třm jilatí tiv nsi CO uch 70

centu na limlinu Dólníci musí

fprncovnli spnívnc ni jediný snop

cké Vše ho měří užitečností ve

jiný dávných vřkň za více méné
l :i:if „ i'(: 4":x i
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mlťilirkv lioziMi n ii kohn mlátí

všem se spatřuje stroj Strojem
se dnes všecko vyrábí Ty a já

jsmio stroje olektricko-pnrn- í no-

tabene žaludek so ynžívneím li-

st rojím je nádherný parní kotci

len dávil zdarnin knnoní pro v5c

zajímaví' pohádky pro dřti a jo

jich představitele zn íiodoclifidčn

ta
Jak osudný to oinyl

Stačí ohlédnout i so jen na pří
klad do stntého Egypta a poklo

flv potnhv icž schnu mnjitcl nilá

tičky má Vymláceni' ohilí si 'té s příslušenstvím mozek dynamo
akkumnlátor ticho elektrická cen-

trála — jnk chcete Žíly jsou
mnjitcl farmy sám musí nd mlátí

cky nilv't Od jiodohného mlá
nímo so ohdivuhodiié vojenské n

rozvodnými rourami nervy sítícení no ilir- - lotoH pluli $'10 ní
politické orírnnisnci země jež u

vodících drátu Kostliny jsou tojf:i:tr0 na hodinu Tukovou mlá
možniln tolik tisíciletí vzdorovnt

várny na škrob bílkoviny a cukrličkou so vymlátí ro 140 iikrft i

náporům nepřátel daleko tnooiičj
Stavíme

Financujemejak se která specinlisovula Přívíco toho iicjlcpsího ohilí donnP
sícli Zasníme ko nad tnjňplným roda slunce bvězdv všecko jestV pádu nopočiisí neb doRtS kdy

ho mlátit nomuŽo Rtojí roly tento jediná maSinerie Věřím tomu'náhoženstvím v nřmž pod mythi
ckým povrchem zrcndlí Re ohjpvy

prastaré astronomie fysiky n tmi'
"outfit" nn mÍHt( kdyhy to 1 11 ale jo to vysvětlení? H ftím jsme

měli začíti tím končíme Kdo jo

smysl a teplo života! Kde jeho
thematiky spolu' h včdeckýini

-

dní 1 rvalo 1'lat ovSom dřlníkftm

ticjdo nic knnoní pro kouč musí

majitel farmy noh u koho no mlá- -

lí iliiiliivnt n ililníci $i tnníí do

Vpředpoklady doby Zříme vyvi
n utý umělecký průmysl vynikají
cí Kochnřství n stavitelství Vidí

krása!

Ve staré Helladě celý národ

rozuměl božskému Fcidiovi a pa-

trn nn jeho Athéně Promaohós ne-h- o

Din prožívul s ním tvůrčí ra

lifo Irnjitcl mlátičky má fcJ? nř-kd-
y

velkou potíž ntřmito dělní
mo chrámy pfisohící velkolepé a

rázovitě jichž okrasy nápisy a

polyeliromio právS tak jnko růz-

né hmoty látky a třlenné pozů

ky dá jcm nemřl nikdy nio s

pracovním lidem co dolat nni zd"

i tiž no norieviidí nnňi nráci Rnrni
dost a cstheticRé ukojení jako

statky hrobek vzdorovaly vítězné
si udélánio Zde jsem nlo shledal

MnjniRĚMTHEÍ1!
zubu času Spatřujeme vodní

stuvby které i h mnšimi snosoui hou (iciiiici uro no tio vsicnni

i volicí TicspVivní n Tin Žádná slovo srovnání hrobky králů jež jsou
současně hvězdárnami I mástnby
vzneňoných Hyla to věru kultu-

ra — nehledé nni k jejímu vyvr 4 BDOR 5EBAM
cholení zn cizích rtolomaift —

kdy všo pozemské promítáno do

věčnosti jojí oddnní vykladači
Aínsfior Potrio a jiní znvazují nás
k díku

V Mesopotnmii kopali Layard
Hotfa a řadu iiiidSencfi klon svý-

mi objevy snažili se doplnit! ku

Every Inch of space has been

sodisposed as to contribute
to comfort and cenvenience

The four doors contribute
delightfully to froedom of

movement nnd eriae of en-tran- co

and etit

sý obrna kultury nssyrsk baby-
lonské jež ve vědě byla rtstřeďií
a výchozí pro ostatní národy ta- -

rověku i Reky v to čítaje Zná
má páfá klínová" tnbule proslulé
básně Knnma EliS o stvoření svě-

ta popisuje fáso měsíce a zná jich

procítil hnutí lidského nitra a roz-

poutání vášní se Rkopasom
Pra-xítele-

Polydorem a jinými
mi-lov-

malby Polognotovy Pnrrha-siov- y

Apollodorovy a nade vše-

cky Apcllovy jeho Afrodité Ana-diomén- é

ve chrámě efeské Arte-mid- y

pro něhu kresby a půvab po-

jetí stala se slavnou ve vScm sta-

rověkém světě Umění dneška se

lidu odcizilo Je aristokratické

soběstačné Nevykonává vlivu nn

upadlý vkus davu ba ani se oíl

nesnaží Není uměním které by

přinášelo ducha i srdce lidský
cit ozářilo a posvětilo a přidá-ío- i

srozumitelně Naše umění

Je jen virtuosní chlad-

ně promyšlené neznnjící ničeho

ze zákona o duševním proudu od

umělce k davu jenž tímto zesto-násobe- n

vrncí se zpět aby zu ji-

skru vrátil plamen za plamen po-

žár

A dále — zušlechtila só za ty

dva tisíce let ně jnk lidská rassn

po stránce tělesné nebo mravní?

Všichni eugenikové tvrdí souhlas-

ně že člověk indoevropský chá-

trá Chtějí tomu odpomoci —

Po strá-nc- mravní Jsme lepšími?

Upustili jsme od násilí nezabíjí-

me? Zanechali jsme mjlitarísmu
Alexandrova Césarova a těch

drjihýchí Jsme prosti starově

kých pověr a předsudků! Zbavili

jsme se sobectví! Objevili jsme v

bližním koneční člověka! Upo-

slechli jsme proroků které nám

posílal Osud hlásajících lásku

všech ke vScm! Nikoli jsme hor

Sírní lidí antických protože chyb
lidské přirozenosti jichž nikdy se

vztah kft slunci Uměli vypoěístí
a předpovídat! zatmění měsíc i

slunco a znali i cyklus let saros
zn který so tato periodicky opa

? vzatí Nn moje vlnstní přesved-'jčon- í

jsem videi ?o vSichni dPlnící

u mlátičky chtřli přestat prnco-vn- t

ten tipjlopSÍ n ncj[iilnčjfií don

riiláooní kdvŽ ncdostnnnu včtSí

plat Tncí včti5inon Spntní pocho-d- í

dostanou víij pint n mohou

jiti n za hodinou ho jiní přivezou
z OakoM kdo jest nn stn dčlníku ft

Vidi jdou dčlat ačkoliv nSkdy

mi'Ž zn pár dní počnou vzdorovnt

Ah' před U dny pndl zde mnlv

mrnzík vfíhee nio nlo nepoškodil
Od (i dohy nnnujo zde nnd míru

tcpl'' skorém parno" počnsí n eo
'
fvto řádky píSu toplnmřr uknzu-j- o

8" stupňů tpln a to jest již
po nČkolík dní Brnmhory jsou
zdo tyiková h n nimi mužemfl joti
nn výstavu n jo jich velkA hoj-

nost rSenice má inyní eenu dlo

hodnoty — 2M nž fji2r)0 huSI

ovch CO confuj ječmen $125 len

který s zdo letos dohře urodil jo

$2fr fmSlj vejoo 40c tuct má

slo 70o líhrnj cukr j zde íJíIOOO

stp líher rieho 20 ceritň za Jihni
V mčsfočku wiSern Creto se staví

nová vvStíí fikola v pčkolikn dnooh

hudo dohotovenn kdežto dvíí ven-kovs-

Školy kter ho niilíznjt

jiohlíze Creto hudou zruSeny —

Asi před 11 dny Jiylí tl pisatele
fčohto řádek riávRtftvou hrntr Me

thod Fiala M nwiŽHkou od IHyn-vf-

Xehrí zef Jo Jirovský n

(inželkoii n dítkami od Valpa-raís- o

NVhr n od IVmítiip Ncbr

a z Jirnírinrd Nchr cdA řnda

známých n Mrd Není snad ft

dno uhych známého příffl-l- e

z NVhrflNky zde v frčte 'neJo
' y Oflko novidíl — Končím % po

kuje Zrnili dělení kruhu v sou- -

stavě šodesátinné rozdělení dne i

0'Brien-Davis-Go- ad Auto Co

1814-16-1-8 Farnam St
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roku základy mnthematiky a a- -

stroinomiei Vh to jsme převzali i

rtíy Zákonriík krále liamurali-h- o

(kol roku 2000 př Kr) na

diorítový válec ve 282 paragra
fech vyrytý v mnohém a v mmo-hé-

přiblížil ie se právnímu cít?
ní dncSka Žalostné zbytky (Ihnr-sahadskéh- o

paláce krále Rargona
svou ohromností nádherou i umě

j Y p %
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lidstvo nezbude docela nejen že

jsme nepotlačili ale povýfiílí jsme

je na kult
A tak jen jeden krat rozpo

leckou výzdobou plní na učtou
A což pohádkové visuté zaJirady
o nichž vypravují hliněné desky
znhrndy které uváděly I střízlivé
cizince v nadiíetiíf Což umělecký

prOmysl zpracovávají sklo Mí-

nu kamen dřevo1 látky I kovf
A dále malířství sochařství a sta-

vitelství jež byly vzorem vSem

národ Amf
Pomineme jiné neméně! vyspí-J- é

svým! způsobem kultury jako
Indickou perskou římskou a p
a zastavíme m jeSřl u jedné kte
ríi fak eminentně' n tiníí souvisí

vzdělanosti íjellenské
Knlliira starého fiecka Hell- -

zdravém nn eelý personál Pokro mněli jsme se na minulost a ebířli
se vracet I jiti antickou cestouku Zápndn a veíkerft čtenáře a

znflmřiám se n ňoton—

fohři Fíulfl

mh$ příteli ( Díky zn před-vhU- ť

a vizte U e Atenářňm zn- -

To byl kulmínnSní bod naBí kulf u-- ry

tak krásný a zářivý U někteří
ho prohlaSitjí a kulturu pro se-b- e

' 7
To hyh T?cnalsnee

Roh Ml
tivdččít když čimtfjí dopisem do

''Suk' ÍJewda" J5vítAt YyW

A - -


